DIÁRIO OFICIAL Nº 35.264  29Segunda-feira, 23 DE JANEIRO DE 2023

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 17, DE 19 DE JANEIRO DE 2023
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 28 de Janeiro de 2022, publicado no DOE nº 34.848 de 31 de
Janeiro de 2022.
Considerando os termos do art. 11 do Decreto nº 734 de 07 de abril de
1992 e suas alterações;
PAE: 2022/1643523
R E S O L V E:
CONCEDER ao(s) servidor(es) da Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna - FHCGV, abaixo elencado(s) 01 (uma) diária cor-
respondente ao deslocamento da cidade de Belém/PA para a cidade de
Acará/PA, no dia 04/01/2023, com o objetivo de realizar Visita Domiciliar
ao paciente LEONARDO DA CONCEIÇÃO SILVA, que se encontra em pro-
cesso de admissão na Diálise Peritoneal (CAPD).

MATRICULA NOME CARGO CPF

57195938/3 ANA PAULA DE SOUZA PEDROSA CASTRO ENFERMEIRO 710.347.652-72

5717523/3 RAQUEL SOARES DA SILVA DA COSTA ASSISTENTE SOCIAL 603.153.772-91

5892420/1 RODRIGO NEVES BITTENCOURT MOTORISTA 690.352.102-04

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FHCGV

Protocolo: 897540

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL

HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA
EXTRATO DO EDITAL N° 001/2023 – FHCGV,

23 DE JANEIRO DE 2023
17º PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA
MULTIPROFISSIONAL

O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decre-
to Governamental de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE n° 34.848
de 31/01/2022, torna pública a realização de Processo Seletivo Simplifica-
do – PSS, para selecionar candidatos a fim de desempenhar funções de Ní-
vel Superior, Médio e Fundamental. As contratações serão de caráter tem-
porário, obedecendo aos termos da Lei Complementar nº 07/25.09.1991,
alterada pela Lei Complementar nº 077/28.12.2011 e Lei Complementar
n°147, de 16 de maio de 2022. As inscrições estarão abertas no período de
08h00min do dia 25 de janeiro de 2023 às 23h59min do dia 26 de janeiro
de 2023 e deverão ser efetuadas exclusivamente no endereço eletrônico
http://sipros.pa.gov.br.
Maiores detalhes sobre as vagas oferecidas e outras informações constam
no Edital que se encontrará disponível a partir do dia 23.01.2023, no ende-
reço eletrônico http://sipros.pa.gov.br e no site da Fundação, http://www.
gasparvianna.pa.gov.br.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FHCGV

Protocolo: 897372

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

NA PUBLICAÇÃO N° 877018, DOE Nº 35.262 DE 20/01/2023,
Onde se lê: referente ao42º Termo Aditivo do Contrato 021/2021-CPH
Leia-se: referente ao 4º Termo Aditivo do Contrato 021/2021-CPH

Protocolo: 897462

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 014/2023 – ARCON - PA, DE 19 DE JANEIRO 2023. O
Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do
Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei nº
6.099, de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei nº
6.838, de 20 de fevereiro de 2006 e considerando o disposto no art. 74 da
Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994; Considerando o Processo Eletrônico
n.º 2023/12464 – ARCON – GAB. RESOLVE: I – AUTORIZAR a servidora
ANA CRISTINA COUTINHO MACHADO, matricula nº 5496772/2, ocupante
do cargo de Procuradora Autárquica, a usufruir as FOLGAS PREMIAIS nos
dias 23, 24 e 27 de Fevereiro de 2023, concedida através do Programa
Qualifica Servidor vigente na Lei Estadual 5.810, de 24 de Janeiro de
1994, Art. 1º. II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E
CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ, 19 DE JANEIRO
2023. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHODiretor Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 897246

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 019 DE 19 DE JANEIRO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUARIO E DA
PESCA, INTERINO no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo
Decreto Governamental de 04 de abril de 2022, publicado no Diário Oficial
n° 34.920 de 04 de abril de 2022;
Considerando o processo nº 2023/72891;
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor ADALBERTO DE SOUZA GUEDES, matrícula
nº19240/1, ocupante do cargo de Técnico Agrícola, para responder pelo
cargo de Gerente de Capacitação e Difusão Tecnológica-GECAD, no período
de 19/12/2022 a 17/01/2023, em virtude da titular CLEIDIANA MONTEIRO
MONTEIRO, matrícula nº 5947307/1, ter sido designada para responder
pela Coordenadoria de Municipalização e Modernização da Agricultura Fa-
miliar - COMAF
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JOÃO CARLOS LEÃO RAMOS
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca, interino

Protocolo: 897242

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO CONVÊNIO Nº 45/2022-SEDAP
PUBLICADO NO DOE Nº 34.990 EM 01/06/2022 PROTOCOLO: 806589

Onde se lê:
Data da Assinatura: 35/05/2022
Leia-se:
Data da Assinatura: 31/05/2022
Ordenador: JOÃO CARLOS LEÃO RAMOS

Protocolo: 897494
ERRATA DO CONTRATO Nº 185/2022-SEDAP

PUBLICADO NO DOE Nº 35.212 EM 07/12/2022 PROTOCOLO: 885616
Onde se lê:
Prazo de vigência 07/12/2022 a 06/02/2022
Leia-se:
Prazo da vigência: 07/12/2022 a 06/02/2023
Ordenador: JOÃO CARLOS LEÃO RAMOS

Protocolo: 897320
ERRATA DO CONTRATO Nº 190/2022-SEDAP

PUBLICADO NO DOE Nº 35.241 EM 02/01/2023 PROTOCOLO: 892272
Onde se lê:
Vigência: 30/12/2022 à 29/12/2023
Leia-se:
Vigência: 02/01/2023 à 01/01/2024
Ordenador: JOÃO CARLOS LEÃO RAMOS

Protocolo: 897623